

NF-e
Nº. 359
SÉRIE 2

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Negócios

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRÔNICA

1 - SAÍDA

Nº. 359
SÉRIE 2
FOLHA 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

2121 1202 9391 1100 0193 5500 2000 0003 5913 6080 7774

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

J R PESSOA FILHO EIRELLI -EPP
AV. Getulio Vargas, 178 Sala A
Centro - 65630120 Timon/MA 86988896941

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

126196982

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

02939111000193

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421210034489189 23/12/2021 11:21:00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO PIAUIENSE DE MUNICIPIOS - APPM

CNPJ/CPF

05821962000125

DATA DA EMISSÃO

23/12/2021

ENDEREÇO

AVENIDA PEDRO FREITAS 2000 Centro Administrativo

BAIRRO

SAO PEDRO

CEP

64018900

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

23/12/2021

MUNICÍPIO

Teresina

FONE/FAX

8621077900

UF

PI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

10:10:00

FATURA / DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	905,36	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	905,36

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3 - EMIT. PRÓP.				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOT	BASE CÁLC	VL ICMS	VL IPI	% ICMS	% IPI
0003928	SABONETE LIQUIDO 5L	34013000	0102	6102	UNID	1,0000	18,04000	18,04					
0003927	SACO PARA LIXO PRETO CAPAC. 100 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES	39232190	0102	6102	PCT	5,0000	38,00000	190,00					
0003929	ACUCAR CRISTAL, FARDOS C/ 30Kg	17011300	0102	6102	KG	30,0000	3,25000	97,50					
0003930	CAFE EM PO, PACOTE 250GR, CAIXA C/ 20 UNIDADES	09012100	0102	6102	CX	3,0000	87,63000	262,89					
0003933	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA FD COM 16 PACOTE	48181000	0102	6102	FD	3,0000	38,65000	115,95					
0003925	PAPEL TOALHA BRANCO FLS SEPARADAS C/ 1000G 20cmX21cm	48189090	0102	6102	PCT	10,0000	9,80000	98,00					
0003931	GOMA FRESCA, PACOTE 1Kg	19030000	0102	6102	KG	3,0000	6,70000	20,10					
00090010	DESINFETANTE PARA BANHEIRO BACTERICIDA GALAO 05 LITROS	38089429	0102	6102	UNID	3,0000	13,40000	40,20					
0003906	CANETA MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNID	96082000	0102	6102	CX	1,0000	17,28000	17,28					
0003932	MANTEIGA 500gramas	04051000	0102	6102	POTE	1,0000	4,60000	4,60					
000160010	ADOCANTE CAIXA COM 12	21069090	0102	6102	CX	1,0000	40,80000	40,80					

Atento que os materiais foram entregues conforme nota fiscal.

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
029873	23/12/21		

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; II - "NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
Voce pagou aproximadamente:
R\$ 62,03 de tributos federais
R\$ 133,54 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br B95EF4

RESERVADO AO FISCO